[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012 г.                                                                                                                №  075 -  П

Об утверждении перечня должностей,

профессий   работников   учреждений

культуры,  относимых  к    основному

персоналу   по    виду  экономической
деятельности

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 617-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности»,  Решением Хатангского сельского  Совета депутатов от 15.05 2012 г. № 30-РС «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников  муниципальных  бюджетных учреждений культуры сельского поселения Хатанга», руководствуясь статьей 8  Устава сельского поселения Хатанга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  перечень должностей, профессий работников учреждений культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, (Приложение № 1).

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обязательному официальному опубликованию.

И. о. Руководителя администрации

сельского поселения Хатанга                                                                               Е. А. Бондарев
Приложение  № 1
к Постановлению администрации

сельского поселения Хатанга

от  31.05.2012г.  № 075 - П

Перечень должностей, профессий работников учреждений, относимых
к основному персоналу по  виду экономической деятельности

1) администратор
2) аккомпаниатор
3) артист всех жанров
4) библиограф
5) библиотекарь
6) ведущий дискотеки
7) главный библиотекарь
8) заведующий библиотекой
9) заведующий информационным сектором
10) заведующий отделом дома культуры
11) заведующий центром народного творчества
12) звукооператор
13) инструктор – методист
14) культорганизатор
15) методист библиотеки
16) методист клубного учреждения

17) музыкальный редактор

18) методист ЦНТ
19) редактор

20) редактор ИЦ

21) режиссер
22) руководитель кружка
23) специалист по методике клубной работы

24) специалист по жанрам творчества
25) специалист по фольклору

26) спортсмен – инструктор
27) художник – декоратор
28) художник – постановщик

29) художник – скульптор
30) художник театрального костюма